9-74-061-3001   Blatt 1/3   08/11
DRUCKBEGRENZUNGSVENTIL
  manuelle Betätigung - Rohrleitungsanschluss  (NG 6)
Fronttafeleinbau mit Flansch
vorgesteuert - 315 bar - 40 L/min
Baureihe
61 E
Druckbegrenzungsventile begrenzen einen stufenlos einstellbaren Druck im Zulaufstrom.

1. Allgemeines
Symbol
Typenbezeichnung        61E      61E...X   61E..XY
Bauart    zweistufig:        Vorsteuerstufe  = Sitzventil
                             Hauptsteuerstufe = Schieberventil
Einbaulage    beliebig
Volumenstromrichtung    P nach T
Umgebungstemperaturbereich    -20°C bis +80°C
2. Hydraulische Kenngrößen
Nenndruck ^ Höchstdruck     Anschluss P; B        =     315 bar
       Anschluss T            =     315 bar bei externer Steuerölabführung
       Anschluss T            =       70 bar bei interner Steuerölabführung
       Anschluss A   =       70 bar
Einstelldruckbereich     7 - 70 bar; 7 - 140 bar; 7 - 210 bar; 7 - 315 bar
Nennvolumenstrom     30 L/min
Druck-Volumenstrom-Funktion    siehe Abb. 1 und 2
Druckflüssigkeit      Hydrauliköl nach DIN 51 524 (1,2)
Druckflüssigkeitstemperaturbereich    -20°C bis +70 °C
Viskositätsbereich     5 - 350 mm2/s
Steuervolumenstrom     ca. 350 cm3/min
Verschmutzungsgrad/Filterung    allgemein zul. Klasse 18/15 nach ISO 4406 bzw.
9 nach NAS 1638
       (Filterempfehlung: Mindestrückhalterate β
10-15
 ≥ 75)
3. Betätigungsart     Handverstellung über Drehknopf
Einstellwinkel      325°
Einstellmoment      ca. 40 Ncm
KENNLINIEN
SCHIEDRUM HYDRAULIK
Schiedrum Hydraulik GmbH
0
315
Q (L/min)
∆∆ ∆∆
 p
 (
ba
r)
210
140
70
7
1 10 20 30 40
311
206
136
67
4
Qn
322
211
142
71
9
0
2
4
6
0 10 20 30 40
Q (L/min)
∆∆ ∆∆
 p
 (
ba
r)
          9-74-061-3001   Blatt 3/3   08/11
2. Werkstoff
Die Ventilteile sind im wesentlichen aus Maschinenbaustahl gefertigt. Die Außenteile sind brüniert bzw. verzinkt.  Der
Fonttafel-Befestigungsflansch ist brüniert und mit einer dekorativen Aluminium Blende versehen. Alle Verschleißteile sind